
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33684 Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1652/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018360258, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a 19/08/18.;
1.IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT:5411742
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1653/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018363948, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 15 a 16/08/2018;
1.IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - 
MAT:5331579
2.DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT:5914034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 ( Uma ) diária(s) do grupo .B , no 
valor de R$ 135,00 ( Cento e Trinta e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 ( Duzentos e Setenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1654/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018357164, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 16 a 
17/08/2018.;
1.EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
2.DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (Uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( Cento e Trinta e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (Duzentos e setenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1655/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018359584, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 17 a 20/08/2018;
1.IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de3,5. ( Três e Meia ) diária(s) do 
grupo B, no valor de R$ 472,50. (Quatrocentos e Setenta e Dois 
Reais e Cinquenta Centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1656/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018365189, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a .20/08/2018;
1.EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT:54183801
2.IPC - IVAR TANCREDI DE ARAUJO - MAT:57222428
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (Quatro ) diária(s) do grupo 
B. , no valor de R$ 540,00 ( Quinhentos e Quarenta Reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.080,00 ( Um Mil e Oitenta Reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1657/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018365277, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a 17/08/2018;
1.IPC - JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA - MAT:57199593
2.IPC - HODILENO RODRIGUES MARINHO - MAT:5556600
3.EPC - EMILIA MARIA LAGOIA DE MACEDO - MAT:54197824
4.DPC - NELIO MAGALHAES DA SILVA - MAT:57200847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de (Uma) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (Cento e Trinta e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$540,00 (Quinhentos e Quarenta Reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1658/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/365284, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 26/08/2018;
1.IPC - JOSE MAURICIO MARQUES DE MELO FILHO - MAT:5876826
2.IPC - JOSELITO CARDOSO CARVALHO - MAT:54182660
3.MPC - OTAVIO JUNIOR MENEZES MOREIRA - MAT:5600723
4.EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT:5913827
5.DPC - GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA - MAT:5913908
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de10 (Dez) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 1.350,00 (Um Mil, Trezentos e Cinquenta Reais), 
perfazendo um total de R$ 6.750,00 ( Seis Mil, Setecentos e 
Cinquenta Reais ), para atender dspesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1659/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/365284, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 26/08/2018;
1.IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de10 (Dez ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$1.350,00 (Um Mil Trezentos e Cinquenta Reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1660/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/366623, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SOURE, a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, 
no período de 16 a 19/08/2018;
1.EPC - OZIEL FREITAS VENANCIO - MAT:3169979
2.ADM - LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA - 
MAT:5919107
3.DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT:5917484
4.IPC - PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT:54189007
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 ( Três e Meia ) diária(s) 
do grupo B, no valor de R$ 472,50 ( Quatrocentos e Setenta e 
Dois Reais e Cinquenta Centavos ), perfazendo um total de R$ 
1.890,00 ( Um Mil, Oitocentos e Noventa Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1661/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018364092, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a .19/08/2018 ;
1.IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT:5891588
2.EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
3.DPC - ARTHUR DO ROSARIO BRAGA - MAT:57221105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais), perfazendo 
um total de R$ 1.215,00 ( Um Mil, Duzentos e Quinze Reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1662/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018358131, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTARÉM NOVO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 13 a 16/08/2018;
1.IPC - CARLOS CORREA LIMA FILHO - MAT:57233638
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1663/2018- DGPC/OD/DRF DE 16/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/350351, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 14 a 15/08/2018;
1.IPC - KHALIL ABRANTES VASCONCELOS CILIAO - MAT:5940265
2.IPC - TATIANE PIMENTEL DE LIMA - MAT:5940055
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de1 (Uma ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$135,00 (Cento e Trinta e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (Duzentos e Setenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1664/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018366951, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de AURORA DO PARÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 17 a 19/08/18.;
1.MPC - LEONILDO GONCALVES DE ALCANTARA - MAT:71773
2.PAP - ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA - 
MAT:5693527
3.IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
4. IPC - DANIEL DA GAMA LOBO - MAT:58459
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00( duzentos e setenta reais), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1665/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/369535, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ACARÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 17 a 20/08/18;
1.IPC - ALEXANDRE MONTEIRO LOBATO - MAT:5853516
2.DAS - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT:54194532
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1666/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018361361, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PACAJÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 17 a 22/08/18;
1.IPC - DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA - MAT:8400713
2.IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664
3.IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT:5865794
4.DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


